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Hur står sig Garmins nya 276Cx mot den snart 15 år gamla 278 för offroadbruk? 

 

 

 

Nya Garmin GPSMAP 276Cx är en rejält 

stor klump.  Den har en 5” skärm och 

väger sina modiga 450 gr vilket är 63 gr 

mer än 278.   Men det kan det vara värt 

med tanke på den utmärkta skärmen. 

276Cx kostar c:a 7000.- vilket är bra 

mycket mindre än vad 278 kostade ny 

men 2-3 ggr mer än vad man idag får ge 

för en beggad 278 i bra skick. 

Jag har gjort en snabbtest av 276Cx 

utgående från vad jag personligen tycker 

är viktigt.  Jag ville kolla om jag kan tänka 

mig att ersätta min 278 med en 276Cx. 

För mig är tydlig och informativ kartbild 

av störst betydelse.  Jag kör f n med 

dubbla GPS’er.  En Montana 600 rejält 

inzoomad som jag navigerar efter samt 

en utzoomad 278 för överblick.  Jag kör 

690E och håller mig mestadels på riktigt 

små vägar.  I Sverige, Polen, Alperna, 

Pyreneerna, Norge, etc.  Använder oftast 

topokartor på grusvägar och City 

Navigator på asfalten. 

Garmin GPSMAP 278 är helt suverän för 

ändamålet. Klår alla Zumo med 

hästlängder och har egentligen bara ett 

fel – den är byggd på 15 år gammal teknik 

och har en rätt sunkig GPS-mottagning. 

Men det betyder inte så mycket för mig 

eftersom Montanan har perfekt 

mottagning i alla lägen och är sällan mer 

än ett par meter fel. 

Fotografi av de tre GPS’erna. Visar tydligt skillnaden i skärmstorlek. 
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Detaljerad översiktskarta? 

276Cx har 68% större skärmyta och 150% fler pixlar än 278 så den borde rimligen kunna prestera en bättre 

kartbild.  Och det gör den.  Småvägar försvinner inte onödigt tidigt vid utzooming.  På 276Cx kan man 

samtidigt se alla småvägar på kartan City Navigator på ett område av 210 kvadratkilometer.  Att jämföra 

med 278 som kan visa 176 kvadratkilometer.  Bra! 
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Topografiska kartor? 

Eftersom 276Cx är en typ 15 år nyare konstruktion än 278 så är den självklart minst 10 ggr snabbare?  

Eller?  Tyvärr kan jag konstatera att 276Cx är förbluffande långsam.  Obegripligt att Garmin stoppar in så 

kraftlösa komponenter i en så dyr apparat.  276Cx ritar utzoomade kartor i knappt samma fart som 278.  

Panorera en utzoomad topokarta går irriterande trögt.  Det som är OK för en urgammal GPS är inte OK för 

en nykonstruktion. 

276Cx är ingen höjdare på topokartor.  Den ritar höjdlinjer ovanpå väglinjer vilket skapar en grötig karta.  

Jag har därför tagit bort de flesta höjdlinjerna i typfilerna för FriPro till 276Cx.  Inte bra men kan i viss mån 

kompenseras genom att på 276Cx visualisera höjder i form av grå skuggor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Friluftskartan Pro i 276Cx 
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Döljer ruttlinjen vägtypen? 

Alla nyare Garmin har det grava felet att ruttlinjen döljer vägtypen.  276Cx är tyvärr inget undantag.  Det 

medför att GPS’en blir närmast olämplig för att skapa och visa rutter för MC-bruk.  Offroadåkaren vill 

undvika asfalt medan många glidare & knäskrapare hatar grus.  Denna brist räcker ensam för att inte en 

276Cx kan ersätta en 278 för mina behov!   Att sedan 276Cx visar ruttvägpunkter och blockerar skärmen 

med onödiga meddelanden förbättrar inte saken 

 

 

 

 

Rutt på 278. Vägtypen syns         

tydligt. 
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Navigera efter spår? 

278 kan, liksom bl a Montana, visa valfritt antal spår i olika färg som tunna linjer att navigera efter.  Inte 

dumt eftersom spåret då inte döljer något viktigt.  278 kan även visa spår som fet linje.  Mycket bra vid 

track-back.  276Cx kan, såvitt jag förstår, inte visa upptankade alternativa spår medan man navigerar!  En 

besvärande brist!  Går dock att fixa genom att använda spårkartor. 

Å andra sidan så kan 276Cx navigera efter ett spår i taget varvid spåret visas tydligt utan idiotiska störande 

texter och flaggor.  Men då döljer spåret vägtypen… 

 

Spårnavigering på 276Cx 

Navigera efter rutt? 

Det går bra att i 276Cx navigera efter färdiga rutter skapade i Mapsource elle Basecamp. Vad jag kunde se 

så förstörs inte rutten vid aktivering även om den är skapad med varierande ruttpreferenser på datorn.  

Bra!    

Ruttning direkt i 276Cx funkar lite speciellt.  Beror kraftigt av vilken fordonstyp som definierats.  Cykel, 

moutainbike, ATV, MC, bil, buss m fl.  Testat ruttning i 276Cx med olika fordon på Friluftskartan Pro.  Med 

inställning ”MC” så väljs i görligaste mån vad som kartan tror är asfaltvägar.  Med ”ATV” så blir det 

mestadels grus men traktorvägar undviks helt.  Inställning ”Mountainbike” ger för offroadåkaren 

spännande rutter på grusväg, traktorväg och vandringsleder helt utan asfalt.  Tyvärr faller alltihop pladask 

på att 276Cx döljer vägtypen under ruttlinjen så att man har noll koll på vad för vägar som valts.  Allt från 

motorväg till vandringsled ser exakt likadant ut.  Nej tyvärr, offroadrutter måste skapas på datorn om man 

vill ha koll på vägtypen.   Denna lilla detalj tar bort väldigt mycket av poängen med 276Cx.  Synd eftersom 

det är en programvaruteknisk enkel sak.   På 278 (och bl a eTrex) ritas objekten i ordningen ytor-rutt-vägar 

medan 276Cx (och Zumo) ritar i ordningen ytor-vägar-rutt. 
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Ljusstark skärm? 

Lyckades inte ta ett foto som på ett rättvist sätt visade skillnaden i ljusstyrka mellan Montana, 278 och 

276Cx. Men jag tyckte att 276Cx var klart bäst både i skugga och i direkt solljus.  Och det vill inte säga lite 

eftersom de båda andra är bättre än det mesta! 

Waypoint ikoner? 

En sak som oroat mig var hur waypointikoner visas.  Inte perfekt på 276Cx.  Alla egna upptankade ikoner 

visas med rätt frafik och oavsett var dom ligger.  Bra.  Dvs inte samma katastrof som t ex Z595 där bara 

vissa visas och alla med ett hjärta som bild.  Men Garmins flaggsjuka visar upp sig.  Dvs alla Shaping Points 

(ruttvägpunkter) visas helt i onödan och det stör. 

Information på skärmen? 

Jodå, 276Cx kan visa fullskärmskarta med valfria data överlagrat i hörnen. T ex ankomsttid, avstånd till 

målet, höjd över havet, etc.  Man kan välja mellan ett 50-tal olika storheter. Bra.  Men det kan jag inte visa 

på bild eftersom överlagrade data inte fastnar på skärmdumpen!  En av många småbuggar i firmware.  

Fixas väl med tiden.  Noterade också att den 276Cx jag testade krashade flera gånger. 

Sammanfattningsvis 

GPSMAP 276Cx är tänkt som en återupplivning av gamla populära GPSMAP 276C/278/478.  Man har då 

tagit ny hårdvara och återskapat det gamla användargränssnittet.  På gott och ont. 

Knapparna sitter fortfarande på fel sida av skärmen och det är fortfarande bökigt att söka intressepunkter. 

Nya modeller har flera bra features man borde fått med. T ex ”profiler” så att man enkelt kan byta en hel 

grupp av inställningar, möjlighet att byta ”fordonsikon”,  ”teman” så att man inte måste ha omtypade 

kartor mm. 

Men i sann Garmin-anda så har man letat upp några kritiskt viktiga egenskaper från 278 och rensat bort 

dom.  Därmed har projektet kraschat helt enligt min åsikt.  276Cx kan inte ersätta 278 eftersom ruttlinjen 

döljer vägtypen.  Inte heller kan den ersätta Montana eftersom spårhanteringen i 276Cx är för dålig.  Att 

den sedan inte kommer bra överens med topografiska kartor är överraskande svagt. 

Men för den som är nöjd med hur 276Cx fungerar så är den stora, skarpa och ljusstarka skärmen helt 

suverän.  Som ”rörlig karta” är den klockren för den som bara kör på Garmins karta City Navigator. 

För den som inte är besvärad av att ruttlinjen döljer vägtypen och funderar på att köpa en 276Cx så finns 

enligt min åsikt ett bättre alternativ:  Köp, för samma eller mindre pengar, två st Montana 600.  Det ger 

ungefär samma totala skärmyta som en 276Cx men man kan ha en inzoomad och en utzoomad och få både 

precision och överblick samtidigt.  Eller så kan man visa rutt på den ena och spår på den andra,  eller två 

olika kartor, eller… 

Själv så kör jag vidare med mina två gamlingar.  En utzoomad 278 med rutt och visning av avstånd till nästa 

mack mm samt en inzoomad Montana med spårkartor. 

Har du synpunkter på texten ovan, t ex om jag missuppfattat något, så hör av dig så justerar jag! 

 

        Typfiler finns i resmark.se/gps/hmrtyp.zip  

Mikael Resmark             hmr@resmark.se 


